

EUSKAMPUS FUNDAZIOA
BALANCE DE SITUACIÓN DE PYMES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
 (Expresado en euros)

ACTIVO	Notas	2018	2017
ACTIVO NO CORRIENTE		33.815	25.802
Inmovilizado intangible	5	14.327	17.909
Inmovilizado material	6	19.488	7.893
ACTIVO CORRIENTE		1.612.374	1.409.649
Existencias			208
Usuarios y otros deudores de la actividad propia	9	1.202.693	1.021.212
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	7	51.260	48.052
Inversiones financieras a corto plazo	7	3.000	5.975
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7	355.421	334.202
TOTAL ACTIVO		1.646.189	1.435.451

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2018	2017
PATRIMONIO NETO		1.118.172	1.041.385
Fondos propios	3-10		
Dotación fundacional		60.000	60.000
Reservas		387.902	212.605
Excedente del ejercicio		81.972	175.297
		529.874	447.902
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	12	588.298	593.483
PASIVO CORRIENTE		528.017	394.066
Deudas a corto plazo			
Deudas con entidades de crédito	8	170.450	
Otras deudas a corto plazo	8	3.718	3.694
		174.168	3.694
Beneficiarios-Acreedores	8	4.250	
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar			
Proveedores	8	202.413	236.615
Otros acreedores	8-11	147.186	153.757
		349.599	390.372
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		1.646.189	1.435.451

Las notas 1 a 20 de la memoria adjunta forman parte integrante de este balance de situación



Nekane Balluerka Lasa
 Presidenta



Igor Campillo Santos
 Secretario

EUSKAMPUS FUNDAZIOA
CUENTA DE RESULTADOS DE PYMES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018
(Expresada en euros)

	Notas	2018	2017
Ingresos de la actividad propia		2.057.146	1.398.319
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	13	255.000	242.000
Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	12-13	1.802.146	1.141.319
Reintegro de ayudas asignadas	13		15.000
Gastos por ayudas y otros		(162.213)	(24.645)
Ayudas monetarias	13	(138.454)	(24.645)
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		(647)	
Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		(23.112)	
Otros ingresos de la actividad	13	130.597	333.860
Gastos de personal	13	(1.065.561)	(765.615)
Otros gastos de la actividad	13	(875.746)	(766.632)
Amortización del inmovilizado	5-6	(11.572)	(3.277)
Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	12	11.572	3.277
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		84.223	175.287
Ingresos financieros	7	13	10
Gstos financieros		(2.264)	
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		(2.251)	10
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		81.972	175.297
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS		--	--
Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio		81.972	175.297
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
Subvenciones recibidas		1.808.533	1.003.825
Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		1.808.533	1.003.825
Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
Subvenciones recibidas		(1.813.718)	(1.144.596)
Otros ingresos y gastos			
Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio		(1.813.718)	(1.144.596)
Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		(5.185)	(140.771)
Ajustes por cambio de criterio			
Ajustes por errores			
Variaciones en la dotación Fundacional			
Otras variaciones			
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		76.787	34.526

Las notas 1 a 20 de la memoria adjunta forman parte integrante de esta cuenta de pérdidas y ganancias



Nekane Balluerka Lasa
Presidenta



Igor Campillo Santos
Secretario